

证券代码：603896

证券简称：寿仙谷

公告编号：2022-004

债券代码：113585

债券简称：寿仙转债

转股代码：191585

债券简称：寿仙转股

浙江寿仙谷医药股份有限公司

2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以浙江寿仙谷医药股份有限公司（以下简称“公司”）2021年年度报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标

单位：元 币种：人民币

| 项 目 | 本报告期 | 上年同期 | 增减变动幅度（%） |
|------------------------|------------------|------------------|-----------|
| 营业总收入 | 767,137,327.36 | 636,050,563.95 | 20.61 |
| 营业利润 | 206,345,115.38 | 158,903,956.97 | 29.86 |
| 利润总额 | 200,252,569.03 | 153,701,677.63 | 30.29 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 199,509,725.46 | 151,712,138.68 | 31.51 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 182,952,148.03 | 136,888,732.61 | 33.65 |
| 基本每股收益 | 1.33 | 1.07 | 24.30 |
| 加权平均净资产收益率 | 13.50% | 12.02% | 1.48 |
| 项 目 | 本报告期末 | 上年度末 | 增减变动幅度（%） |
| 总资产 | 1,966,132,975.20 | 1,699,583,025.66 | 15.68 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 1,618,867,102.28 | 1,326,306,126.88 | 22.06 |
| 股本 | 152,498,417.00 | 148,010,571.00 | 3.03 |
| 归属于上市公司股东的每股净资产 | 10.62 | 8.96 | 18.48 |

注：上表数据为未经审计的合并报表数据，差异系四舍五入造成。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司坚持“名医、名药、名店”发展模式，积极培育新市场，成立浙江寿仙谷济世健康发展有限公司试水全国市场代理商制度，运行寿仙云等寿仙谷小程序力求开创云端销售新天地，统筹上海、江苏一体化，加强循证医学临床研究及学术推广，致力开发销售新渠道，全体营销人员抖擞精神“学紧跑”，稳步向上“晒拼创”，取得了良好的成效。全年实现营业收入 76,713.73 万元，同比增长 20.61%；实现利润总额 20,025.26 万元，同比增长 30.29%；实现归属于上市公司股东的净利润 19,950.97 万元，同比增长 31.51%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 18,295.21 万元，同比增长 33.65%。

报告期内有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因说明：

报告期内，公司实现利润总额 20,025.26 万元，同比增长 30.29%；实现归属于上市公司股东的净利润 19,950.97 万元，同比增长 31.51%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 18,295.21 万元，同比增长 33.65%。以上变动系公司营业收入增长但费用未同比增长所致。

三、风险提示

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，可能与公司2021年年度报告中披露的数据存在差异，最终的财务数据以公司正式披露的2021年年度报告为准。敬请投资者注意投资风险。

四、备查文件

经公司法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的合并资产负债表和利润表。

特此公告。

浙江寿仙谷医药股份有限公司董事会

2022 年 1 月 28 日